



Kjellervenners beretning 2024

Kjellervenner ble stiftet 6. mars 2008. Kjellervenner er registrert i Brønnøysundregisteret med organisasjonsnummer 992587113.

Styret

Kjellervenners styre har i perioden bestått av leder Frøydis Ulvin, styremedlem Roald Hansen, kasserer Kjell Strømseng (Kas), samt styremedlemmene Erling Andresen (KFF) og Pål Oksvang (Veteranflygruppa). Det er to valgte varamedlemmer: Anders Kristian Strøm og Jan-Erik Karlsen. Styret har hatt kontakt via e-post samt to fysiske møter – april og august.

Styrets arbeid har i 2024 vært sterkt preget av at Lillestrøm kommune berammet sak om Kjellerområdet høsten 2024 – nærmere bestemt 9. oktober. Bevaringsarbeidet for Kjeller flyplass ledes av Kjeller flyhistoriske kulturpark (KFK) der Kjellervenner har to styreplasser v/Frøydis Ulvin og Roald Hansen.

Styret har i tillegg fulgt opp og lagt til rette for aktiviteter som skjer på og rundt Kjeller flyplass; det gjelder bevaringsarbeidet, Den kulturelle skolesekken, Flydagen, ferdigstilling av prosjektet «Kjellerhistorien» og kontakt med Forum for kulturminnevern Lillestrøm (FKL).

Økonomi

Medlemskontingenten er fortsatt på kr. 100. Styret ser ingen grunn til at den skal økes.

Medlemskontingent kan betales over bankkonto: 1286.46.13878 eller med vipps: 523284.

Pris på medlemskap med kontonummer er synlig på www.kjellervenner.no. og på Facebook.

Bidraget fra Lillestrøm kommune er i 2024 kr. 3.873

Regnskapet viser et overskudd på kr. 10.512.

Egenkapitalen er positiv med kr. 81.351.

Likviditeten er god, og bankbeholdning ved årets utgang er kr. 62.048.

Medlemmer

124 personer har betalt medlemskontingent pr 31.12.2024. Det er ryddet kraftig i medlemslistene slik at medlemmer som ikke har betalt medlemskap strykes. De får heller ikke medlemsinformasjon. Medlemslistene avspeiler nå betalt kontingent.

Medlemsinformasjon om aktiviteter som gjelder Kjeller flyplass og Kjellervenner er sendt medlemmene ti ganger i 2024. Informasjonen sendes direkte til hvert enkelt medlem på epost (unntaksvis på sms). Vi håper at medlemskapet slik oppleves relevant.

Facebooksiden «Kjellervenner» har pr 31.12.24 **634** følgere. Det er 40 flere enn i 2023. 70 prosent er menn og 30 prosent kvinner, og de fleste av følgerne er over 55 år. Facebooksiden gir informasjon om små og store aktiviteter på Kjeller og annet som vi antar er aktuelt for Kjellervenner. www.facebook.com/Kjellervenner

Nettsiden www.Kjellervenner.no benyttes til å dekke større saker og arrangementer, og denne siden er base for Kjellervenners formelle dokumenter.

Kjeller luftfartøyvernssenter

Skilt for luftfartøyvernssenteret har manglet. Senteret er allerede en realitet på Kjeller selv om lokalitetene på langt nær har de kvaliteter eller det omfang som det er grunn til å ønske seg. For å synliggjøre dette, tok Kjellervenners styre initiativ til å få laget et skilt på bygningen som rommer deler av luftfartøyvernssenteret i dag. Omkostningene for skiltet var kr. 4.512,50.

Lillestrøm kommune la fram sak om Kjellerområdet 9. oktober 2024. FKL tok initiativ til protestmøte foran Rådhuset i Lillestrøm, og det var godt oppmøte. Saken og oppmøtet ble dekket av NRK/Østlandssendingen.

Saken resulterte i et vedtak som sier at framtida på Kjeller skal være uten fly i luften.

«Det igangsettes planarbeid for kommunedelplan for Kjeller flyplassområde med utgangspunkt i alternativet byutvikling med bolig, næring og andre funksjoner, uten flystripe med flyplassfunksjon. Planarbeid igangsettes i 2024 med en stedsanalyse som følges opp med en konkurranse, eventuelt et parallelloppdrag, om beste plangrep.»

KFK er invitert til samtaler om videre framdrift. Dette vil skje i 2025

Historieformidling

Den kulturelle skolesekken (DKS) ble arrangert på Kjeller i april. DKS har vært et samarbeid mellom KFF og Lillestrøm kommune i en årrekke. Alle kommunens 9.klassinger får en halv dag på Kjeller med et firedelt program: Kjellers historie, Modellkammeret, KFF-hangaren med veteranfly (og E-fly) og Starfighterhangaren. Dette opplegget gir kunnskap om Kjeller til alle 9.klassingene i Lillestrøm kommune. De sprer dermed kjennskap og kunnskap om den kulturhistoriske verdien Kjeller beriker sitt nærmiljø med.

I 2024 har flere av Kjellervenners medlemmer deltatt i formidlingen: Frøydis Ulvin, Roald Hansen, Erling Andresen, Anders Kristian Strøm og Carl-Georg Opaker.

Kjellervenner tok i mai imot 6.klassinger fra Vigernes skole i et tilsvarende opplegg; nå tilpasset 6.klassinger. Her deltok også John-Erik Karlsen i tillegg til Kjellervenners formidlere i DKS.

Historiske Kjeller – fra flyplass til teknologisk forskningscenter er navnet på boka om

Kjellerområdets utvikling fra 1900 til i dag. Den er et resultat av «Prosjektet «Kjellerhistorien», der Kjellervenner har deltatt sammen med Skedsmo historielag, Lillestrøm historielag og Romerike historielag. Roald Hansen og Frøydis Ulvin har vært med i redaksjonskomiteen for boka, og

John-Erik Karlsen har stått for design. Kjell Strømseng har ført regnskap for prosjektet og Carl-Georg Opaker har sørget for postforsendelse.

Boka ble ferdigstilt og presentert 12.desember. Det ble solgt i overkant av 700 eksemplarer pr. 31.12.24. Opplaget er på 2000 bøker.

Bokas grunnlag er dokumentasjon og historier knyttet til Kjeller. Disse historiene er samlet gjennom flere år. Historien er forankret i nettstedet «Lokalhistoriewiki», og boka benytter QR-koder som bindeledd mellom bok og nett.

Kjellervenner v/Kjell Strømseng har påtatt seg å føre regnskap for bokprosjektet. Det er opprettet eget kontonummer og vipps. Dette føres som prosjektrekskap i Kjellervenners regnskap, og Kjellervenner var, sammen med historielagene Skedsmo og Lillestrøm, garantist

for deler av kostnadene. Det gode salget har medført et stort arbeid for Kjellervenners kasserer om regnskapsføring for prosjektet.

Lokalbidraget i Romerike sparebank stiller et beløp til rådighet for foreninger som kan søke om tilskudd til gode formål. Det er medlemmene i Romeriksbanken som stemmer fram sine favoritter. Kjellervenner ble tildelt kr 33. 613 som er øremerket bokprosjektet. Takk til alle som stemte på oss!

Flydagen 2. juni 2024

Flydagen hadde godt vær og svært god oppslutning. Vi anslår at 10.000 personer var innom på Kjeller flyplass denne dagen. Kjellervenner hadde som vanlig rigget Kjellerboden for å ta imot medlemmer og gjester til god prat, lett bevertning og beskyttelse mot sola. Det var god stemning og flott flyprogram.

Kjellerboden har fått nytt «hjem». Våren 2024 fikk Kjellervenner tilgang til plass i KFFs lagerlokaler, og Kjellerboden har således flyttet fra Drøbak. John-Erik Karlsen har overtatt ansvaret for Kjellerboden fra Carl-Georg Opaker som ønsket avløsning.

Annet fellesskap av særlig interesse:

Stiftelsen Kjeller flyhistoriske kulturpark (KFK): KFKs leder Finn-Terje Skyrud fronter arbeidet med å sikre et Luftfartøyvernsenter på Kjeller. Kjellervenner er representert i KFKs styre med Roald Hansen og Frøydis Ulvin. Det er KFK som, på Kjellermiljøets vegne, står for den direkte kontakten med myndigheter og fagmiljøer som kan ha betydning for Luftfartøyvernsenteret.

Gloster Gladiator 423 (GG423): Kjellervenner er fadder for GG423 og Frøydis Ulvin er leder av rådet for stiftelsen. I 2024 ble stiftelsen tildelt 8 millioner kroner over Forsvarsbudsjettet. Dette ble presentert i en pressekonferanse med forsvarsminister Bjørn Gram på Kjeller fredag 22. november. Tildelingen betyr at skroget til GG423 med all sannsynlighet kan bringes til Kjeller i løpet av året 2025 og ferdigstilles i Luftfartøyvernsenteret.

Forum for kulturminnevern Lillestrøm (FKL): Kjellervenner er medlem av paraplyorganisasjonen FKL. Forumet har engasjert seg i bevaring av Kjeller flyplass og om framtida for den unike historien med fly i lufta. FKL arrangerte folkeaksjon foran Lillestrøm rådhus 9. oktober 2024.

Landsforeningen for luftfartøyvern (LFL) har som oppgave å ta vare på vår flyvende og levende kulturarv. LFL fremmer støtte til kulturmidler og finansiering iht. «Nasjonal Verneplan for Luftfartøy, vern gjennom bruk». Kjellervenner er med via varamedlem Carl-Georg Opaker.

Kulturvernforbundet samler foreninger som arbeider med kulturminnevern. Frøydis representerer Kjeller i Kulturvernforbundets generalsekretærmøte.

For styret for Kjellervenner
Kjeller 25. februar 2025

Frøydis Ulvin/ sign.
leder

Kjell Strømseng/ sign.
kasserer (KAS)

Roald Hansen/ sign.
styremedlem

Pål Oksvang/ sign.
styremedlem (NRF/veteranfly)

Erling Andresen/ sign.
styremedlem (KFF)

Aktuelle lenker

Om Kjeller på TV: <https://fb.watch/o7snql7xr3/> og <https://fb.watch/o7silAixyf/>

Kjellerhistorien: <https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Forside:Kjellerhistorien>

Saksframlegg om Kjellersaken i Lillestrøm kommune:

<https://www.lillestrom.kommune.no/aktuelt/nyhetsarkiv/2024/na-legges-kjellersaken-frem/>

Vedtak om Kjellersaken 9.10.24:

<https://opengov.360online.com/Meetings/LILLESTROMKOM/File/Details/3404987.PDF?fileName=Protokoll%20Kommunestyret%2009.10.2024&fileSize=221696>